



D 15



Motion från Upplands Ridsportförbund till Svenska Ridsportförbundets förbundsstämma

Nationell satsning för fler tävlingsfunktionärer

Ridsporten erbjuder tävlingar på alla nivåer. Från klubb tävlingar till absolut högsta elitnivå. Vi tävlar mot varandra, gamla som unga, kvinnor som män, någon med mycket livserfarenhet, men mindre tävlingserfarenhet, kan ställas mot någon med mycket tävlingserfarenhet men färre år på sin livsresa. Vår sport rymmer så mycket.

Under pandemin fortsatte ridningen när många andra idrotter tvingades avbryta, ridskolorna såg en uppgång i sin verksamhet och köerna växte allt längre. Men tävlingsverksamhet fick först ställas in, sedan genomföras under väldigt begränsade former. Återhämtningen för tävlingsverksamheten efter pandemin går nu långsamt. Tävlingsarrangörer brottas med att färre anmäler sig till tävlingarna – men också med att fler som tidigare varit verksamma som domare och banbyggare lämnat under pandemin och återväxten av nya funktionärer har varit obefintlig när utbildningar av nya inte kunna genomföras.

Utbildningar för nya funktionärer är långa, och kraven emellanåt svåra att nå, inte minst p.g.a. de senaste årens brist på tävlingsmöjligheter. Upplands Ridsportförbund ser dock stora behov av att snabbt kunna säkerställa tillgången på funktionärer, så att nya generationer tävlingsryttare kan utvecklas.


När krav på överdomare infördes på alla dressyr tävlingar fanns möjlighet för personer som inte sedan tidigare var dressyrdomare att utbilda sig till överdomare i dressyr, om de ansågs lämpliga på andra grunder. Den möjligheten är nu borttagen. Men bristen på överdomare kvarstår.

Den stora funktionärsbristen, de tidskrävande utbildningarna i kombination med det faktum att uppdragen är helt nödvändigt för att upprätthålla utvecklingen av svensk ridsports tävlingsverksamhet gör att det nu finns ett behov av en samlad nationell strategi för att komma till rätta med funktionärsbristen.

Upplands Ridsportförbund yrkar därför

- Att förbundsstämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att senast till Ridsportforum 2024 återkomma med en strategi och en handlingsplan för hur funktionärsbristen ska åtgärdas, i hela landet.
- Att förbundsstämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att genomföra en översyn av befintliga funktionärsutbildningar i syfte att underlätta dessa så att fler kan bli domare och banbyggare, samt att rapportera detta senast vid Ridsportforum 2024.
- Att en möjlighet att utbilda sig till överdomare för enstjärning tävling i hoppning och dressyr inrättas för personer som anses lämpliga, även om de inte redan är grendomare.

Uppsala 30/11 2022


Malin Aldal
Ordförande
Upplands Ridsportförbund